
El.p. truskavosbendruomenescentras@gmail.com

Muziejus kviečia kraštiečius prisidėti papildant ekspoziciją ir kitaip pagelbėti 
renkant,saugant ir skleidžiant etnografinį ir istorinį Truskavos krašto paveldą. 

Juk papasakotas net ir vienožmogaus, šeimos ar daikto gyvenimas pelnytai 
įsilieja į gimtojo krašto istoriją ir ją turtina.

....................................................................................................

Muziejus atviras ketvirtadieniais nuo 11.00 val. iki 15.00 val.
Norint apsilankyti kitu laiku, galima tartis tel. +37061612526 (Rimantė) 

arba +37065038273 (Leonora)

Adresas: Liepų al. 1, Pavermenys, Truskavos sen., Kėdainių r.

Parengtos ekspozicijos Truskavos, Anciškio bažnyčių, parapijų, Truskavos krašto

mokyklų istorijai, seniūnijoje vykusiai ir vykstančiai švietėjiškai ir kultūrinei veiklai.

Nuotraukos, dokumentai atskleidžia ir skaudžius, ir džiugius Truskavos krašto
istorinius įvykius, pasakoja apie žmones, savo veikla lėmusius to krašto vienokius ar 
kitokius socialinius ir kultūrinius apsisprendimus. Smalsaudami apie tai sužinoti daugiau,
lankytojai ir edukacinių užsiėmimų dalyviai gali naudotis ne tik eksponuojamais darbais, 
bet ir skaitmeniniais dokumentais.

Ketvirtadieniais muziejus atviras nuo 11.00 val. iki 15.00 val., tad galima užeiti
pasidomėti gimtinės istorija, pasižmonėti, pabendrauti. O mėgstantys skaityti gali rasti 
knygų ir jomis dalintis Knygų namelyje, kurį sumeistravo Truskavos seniūnas Vytautas 
Zakaryza.

Muziejus kviečia kraštiečius prisidėti papildant ekspoziciją ir kitaip pagelbėti renkant,
saugant ir skleidžiant etnografinį ir istorinį Truskavos krašto paveldą. Juk papasakotas 
net ir vieno žmogaus, šeimos ar daikto gyvenimas pelnytai įsilieja į gimtojo krašto istoriją
 ir ją turtina.

Muziejukas pradėtas kurti apie 2005 metus Truskavos kultūros namų meno vadovo
Kęstučio Valionio ir tuometinės Truskavos bendruomenės pirmininkės Leonoros Silevičienės
iniciatyva. Tuomet į Pavermenyje šalia seniūnijos pastato esantį medinį namą suplaukė 
senoviniai rakandai, indai, rankdarbiai, kiti namų apyvokos daiktai, įvairūs spaudiniai...

Namelis pavadintas Seklyčia, jame buvo įrengta patalpa įvairiems bendruomenės
susiėjimams: vykdavo susitikimai su žinomais žmonėmis, būdavo susiburiama švęsti metinių
švenčių ir kitomis progomis, imta rinktis net gegužinėms pamaldoms. Seklyčioje gimė mintis
išsivirti razavos tešlos virtinukų, kuriais dabar jau vaišinami ir Kėdainių rajono savivaldybės
žmonės per įvairius renginius. Čia taip pat vykdavo edukaciniai užsiėmimai Truskavos 
pagrindinės mokyklos mokiniams.

Iš Kėdainių rajono savivaldybės kultūros projektų lėšų 2018 m. gavus piniginę paramą
Truskavos bendruomenės projektui Užeinu aplankyti Tėviškės, atsirado galimybė pagyvinti
 ir išplėsti muziejaus veiklą.

Dabar lankytojai, besidomintys savo krašto istorija, gali susipažinti su iš mokyklos archyvo 
į muziejų perkeltais ir eksponuojamais vertingais kraštotyrininkų Prano Miknevičiaus, Igno 
Kinderio, Cicilijos Meškienės kraštotyros darbais, rankraštine kunigo Stanislovo Krištanaičio 
knyga Truskava, kurioje detaliai ir vaizdžiai aprašyta senoji, Antrojo pasaulinio karo metais 
sudegusi Truskavos bažnyčia, Truskavos miestelis, žmonės, kraštovaizdis. S. Krištanaičio 
tekstai galėtų dominti ne tik truskaviečius, bet ir profesionalius istorijos, kultūros tyrėjus.


	Page 1

